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همفکری برای رسیدن به آرامش 
، رئیس  ادامــه از صفحــه اول| همچنیــن رئیس جمهــور
ســازمان برنامــه و بودجــه، وزیر اقتصــاد و رئیــس کل بانک 
مرکــزی نکاتــی از جملــه برخــی اقدامــات صــورت گرفتــه در 
خصــوص رفــع مشــکلات جامعــه هــدف و اقشــار مختلــف 
ح کردنــد و گزارش هــای امیدبخشــی ارائــه  جامعــه را مطــر
شد که اعتقاد ما بر این اســت که دولت محترم باید گزارش 
اقدامــات انجــام شــده را بــه صــورت علنــی حتمــا بــا مردم 
در میان بگــذارد چرا کــه نقاط امیدبخشــی در گزارشــی که 
ح شــد، وجــود دارد که لازم اســت  در صحــن غیرعلنی مطر
مردم آنها را مســتقیما از دولت بشنوند«. برخی تحلیلگران 
معتقدند کــه دولت در جهت روشــنگری و توضیح عملکرد 
خود برای افکار عمومی ناتوان بوده و نتوانسته وضعیت را 

برای شهروندان ترسیم کند. 
گــر دولــت می توانســت وضعیــت را چنــان کــه هســت،  ا
برای شــهروندان تشــریح کنــد، احتمالا بــا همراهی بیشــتر 
مــردم روبــه رو می شــد. ایــن در حالــی اســت کــه گــودرزی 
معتقد اســت: »در توضیحات دولت علاوه بر گزارش برخی 
از اقدامــات انجــام شــده در جهــت حــل مشــکلات اقشــار 
مختلف مردم، مطرح شد که با اتخاذ سیاست های کارآمد 
در حوزه فروش نفت و با به کارگیری راهکارها و ظرفیت های 
موجــود، تهدیدهای خارجی در مــراودات و مبادلات پولی 
و اقتصادی و فروش نفت تاثیر بســزایی نخواهد داشــت«. 
ســخن گودرزی دقیقا آنجا اهمیــت پیدا می کنــد که عموم 
کثــری ترامــپ  مــردم نگــران وضعیــت ناشــی از فشــار حدا
برای جلوگیــری از فــروش نفت کشــور هســتند. از ایــن نظر 
برنامه های دولت و وزیر اقتصاد در کاســتن از وابستگی به 
پول فروش نفت، می تواند به ســرعت در بازار نمود داشــته 

باشد و از تلاطم های ناشی از فشار روانی کم کند. 

   نیاز به پاسخگویی
 هرچنــد برخــی تحلیلگــران اقتصــادی نــگاه خاصــی بــه 
عملکرد همتی دارند و انتقادات تندی هم مطرح کرده اند. 
فرشاد مومنی، اقتصاددان از وزیر اقتصاد به تندترین زبان 
گرچه انتقادات فرشاد  ممکن از عملکرد همتی انتقاد کرد. ا
مومنی شایســته توجه بوده و پاســخ وزیر یــا معاونان وی را 
طلب می کند اما برگزاری جلسه غیرعلنی با حضور پزشکیان 
و تیم اقتصادی او، احتمالا موجب تلطیف فضا و کم شدن 
فشــار نماینده های مخالف همتی شــود. هرچنــد گودرزی 
حاضر به پاسخ گویی صریح دراین باره نشد و در برابر اینکه 
آیا با برگزاری این جلســه، اســتیضاح همتی منتفی شــده یا 
نه، گفت: »ما چنین جلساتی را در طول سال های گذشته 
و به ویژه در دوره های اخیر بیــن مجلس دوازدهم و دولت 
چهاردهــم به صورت متعدد داشــته ایم و هیــچ ارتباطی به 
بحث استیضاح نداشت. استیضاح یک فرایند قانونی دارد 
که ظرفیت ها و مراحل آن در قانون پیش بینی شده است«. 

 سردار سلامی مطرح کرد
دستاورد سپاه در هوش مصنوعی

کنون  ا اینکه  بر  کید  تا با  سلامی  سردار  ملی:  آرمان 
، پرتاب و مدیریت ماهواره  ساخت ماهواره و ماهواره بر
بعد از پرتاب برای ما ساده است، اظهار داشت: همه این 
دستاوردها در دوره تحریم ظاهر شد و بسیار غم انگیز 
است که نخبگانی در این کشور پرورش می یابند ولی بهره 
برداری اش را دشمنان ما می کنند. سردار سرلشکر حسین 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در  سلامی، فرمانده 
نشستی که با حضور نخبگان علمی در دانشگاه جامعه امام 
حسین)ع( برگزار شد، با بیان اینکه سپاه در زمینه هوش 
مصنوعی دستاوردهای فراوان و شگفت انگیزی دارد، 
گفت: با این حال سپاه این آمادگی را دارد که آن بخشی از 
پیشرفت ها که قابل ارائه است را در معرض بازدید نخبگان، 
اساتید و دانشجویان قرار گیرد که این امر در چارچوب 
اردوهای راهیان پیشرفت تحقق می یابد. سرلشکر سلامی 
با بیان اینکه برای به کارگیری نخبگان و ظرفیت های آنها 
گر نخبگان علاقه مند  کرد: ا محدودیتی نداریم، تصریح 
به فعالیت در زمینه فناوری و توسعه دانش باشند، هیچ 
مشکلی وجود ندارد، ولی در عین حال باید گفت که سطح 
از فعالیت در حال انجام است و اغلب هم به  وسیعی 
کید بر اینکه ما در فشار  محصول منتهی می شود. وی با تا
نیازها رشد می کنیم و هر موقع خطر به ما نزدیک می شود، 
مسائل  حل  به  مجبور  چون  می کنیم،  رشد  سرعت  به 
لاینحل می شویم، اظهار کرد: مسائل نظامی کشورها دو 
دسته اند، در جایی دکترین ها از فناوری ها عقب تر هستند 
و به نیازها نگاه می کنند، ولی کشورهای پیشرفته فناوری 
از دکترین جلوتر هستند و ما باید به این مرحله برسیم که 
فناوران ما از دکترین های ما جلو باشند. فرمانده کل سپاه 
در پاسخ به سؤالی در زمینه دلیل عدم ورود سپاه به عرصه 
خودروسازی، گفت: تمرکز ما باید روی مسائلی باشد که 
نسبت به آن متعهد و مسئول هستیم، نمی خواهیم جای 
همه بنشینیم و هر بخش در جامعه باید خاصیت خودش 
را حفظ کند و نباید دیگران را از خاصیت بیندازیم. وی افزود: 
مدام به قرارگاه سازندگی اصرار می کنیم که پروژه هایی را 
انتخاب کنند که دیگران نمی توانند انجام دهند و شما باید 
جای خارجی ها را در انجام پروژه ها بگیرید. بنابراین کشتی 
کس و یا ستاره خلیج فارس را ساختیم که سازنده ای  اَفراما
در کشور ندارند. فرمانده کل سپاه بیان کرد: سعی کردیم 
قرارگاه سازندگی فضای تنفس بخش های خصوصی کشور را 
محدود نکند، وگرنه ساخت خودروهای پیشرفته کار سختی 
نیست و این مسیر متعارفی از تکنولوژی است و فناوری های 
قابل حصولی دارد و می توان حداقل خودروهای یکی دو 
نسل قبل را به راحتی ساخت. سرلشکر سلامی ادامه داد: 
قرارگاه سازندگی کارهای عجیبی همچون ساخت سکوهای 
حفاری، نیروگاه ها و پالایشگاه ها را انجام می دهد که فقط 
ح بزرگ ملی در  خارجی ها می توانستند بسازند و ما ۳۹۰ طر
قرارگاه سازندگی داریم که با بهره برداری هرکدام از اینها کشور 

در زمینه زیرساختی پیشرفت زیادی پیدا می کند. 
 

سیاست اقتصادی در جهان در حال تغییر 
است و همه دولت ها، تا همین چندی پیش، 
انتظارات زیادی از جهانی شدن داشتند و 
این به معنای حضور پویا در اقتصاد جهانی 
است. انتظار می رفت که جهانی شدن رشد 
و رفاه جهانی را مانند منابع جهان افزایش 
دهد، و عملیات تجاری و صنعتی کارآمدتر 
کشورها  که  همان طور  شود.  سازماندهی 
می شوند،  بازارگراتر  و  بازتر   ، ثروتمندتر
کمیت قانون  ارزش های دموکراتیک و حا
باعث  اینها  همه  و  یافت  خواهد  گسترش 
به صورت  نوظهور  اقتصادهای  می شود 
در  و  یابند  مولدتری  خاصیت  چندجانبه 
نتیجه بیشتر رشد کنند. هیچ کشوری روی 
راهی  یافتن  که خواهان  نیست  زمین  کره 
برای تجارت جهانی نباشد. کالاها و خدمات 
ج از  ضمن ایجاد ایده های جدید تجاری خار
مرزها، مسبب رشد اقتصادند و همگرایی به 
سوی استانداردهای بالاتر زندگی، ارزش های 
جهانی و برقراری قانون بین المللی همگی 
پیشرفت و توسعه را به همراه دارند. شکی 
نیست که برخی از این انتظارات برآورده شده 
است و گشایش جهانی بازارها در ده ها کشور 
با واردشدن به اقتصاد جهانی ایجاد شده 
است و میلیاردها نفر را در بازار کار پرورش 
داده است و سریع ترین بهبود استانداردهای 
کنون متصور نبود، در تاریخ  زندگی را که تا
شاهد است. اما مدل جهانی شدن کنونی 
یک ضعف اساسی نیز دارد. برای بازارهای 
آزاد بین کشورها و برای تداوم و پایداری و 
استمرار آتی، باید قوانین بین المللی و حل 
و فصل اختلافات نیز وجود داشته باشد که 
همه کشورها تحت آن پیروی کنند، اما در 
این دنیای جدید جهانی شده، تعهد برخی 
از بزرگ ترین شرکای تجاری اقتصاد جهانی به 
اجرای قوانین مبه هم است و گاهی در ورطه 
بنابراین،  می شود.  گُم  سیاسانه  تغییرات 
نظم جهانی تجارت جهانی همیشه در برابر 
شرایطی که هر کشوری آسیب پذیر باشد یا 
گروهی از کشورها بتوانند تصمیم بگیرند که 
پیروی از قوانین در کوتاه مدت به آنها کمک 
نمی کند باعث تغییرات منافع شده و دور 
بازی جهانی اقتصاد را عوض می کند و این 
توجهی  قابل  شتاب  اجرایی،  تلاش های 
دارد اما بی تفاوتی غالب شده است و هیچ 
اقدام اساسی برای رسیدگی به آن انجام 
نشده است. زیرا گوی رقابت گاهاً در اختیار 
یکی دو بازیگر پیشتاز است که بدون توجه 
پیش  کل  جهانی  و  بین المللی  منفعت  به 
ضعیف  تبعیت  این  پیامدهای  می روند. 
اقتصادی، اجتماعی و سیاسی باعث می شود 
کنش به عوامل  مرزهای کشورها تا حدی در وا
اقتصادی مانند الگوی تجارت بین المللی 
تغییر  کند. برعکس، همه کشورها بر عملکرد 
اقتصادی و ترجیحات آن برای سیاست های 
اقتصادی بین المللی تأثیر می گذارد. به عنوان 
مثال کشورهای کوچک تر سهم بیشتری در 
حفظ تجارت آزاد دارند. هم تأثیر اندازه بازار 
بر رشد و هم تعیین درون زای اندازه کشورها 
در اقتصاد جهانی را بایستی در نظر بگیریم. 
ل می کنیم که درک ما از عملکرد  ما استدلا
اقتصادی و یکپارچگی اقتصادی بین المللی 
می تواند تا حد زیادی با قرار دادن اندازه 
اقتصادکشورها در خط مقدم تحلیل رشد 
بهبود یابد. اقتصاد جهانی دارای چندین 
گی است، از جمله: جهانی شدن، جهانی  ویژ
طی  که  می کند  توصیف  را  فرآیندی  شدن 
آن اقتصادها، جوامع و فرهنگ های ملی و 
منطقهای از طریق شبکه تجارت جهانی، 
ارتباطات و حمل و نقل یکپارچه شده اند 
منسجم شوند. با توجه به اقتصاد جهانی 
نیز  داخلی  اقتصادهای  شدن،  جهانی  و 
همراه شده و منجر به بهبود عملکرد تجاری 
کشورها شده است. تجارت بین الملل: تجارت 
بین الملل به عنوان تأثیر جهانی شدن در نظر 
گرفته می شود. این به مبادله کالاها و خدمات 
بین کشورهای مختلف اشاره دارد و همچنین 
به کشورها کمک کرده است تا در محصولاتی 
که در آنها مزیت نسبی دارند تخصص پیدا 
کنند. هزینه فرصت نسبت به شرکای تجاری 
خود را بخوبی تبذیل به منفعت تجاری کنند. 
پول، پول را می توان با سرعت بیشتری در 
مقایسه با کالاها، خدمات و افراد بین کشورها 
منتقل کرد. تبدیل مالی بین المللی به یکی 
گی های اصلی اقتصاد جهانی مبذل  از ویژ
گردیده است و امور مالی بین المللی که شامل 
موضوعاتی مانند نرخ ارز و سیاست پولی است 
اختصاص  به خود  را  عظیمی  پلتفورم های 
داده است و تبدیل به یک بازی بزرگ جذاب 
اقتصادی شده است. بااین نگاه جامع به 
کتشاف  مبانی اقتصادی تجارت جهانی، به ا
یافته  ساختار  اساس  که  می رسیم  خوبی 
جهانی  تجارت  اصول  و  کلیدی،  مفاهیم 
را آشکار می کند. در تئوری های تجارت، از 
گرفته تا تأثیر  مفاهیم مزیت مطلق و نسبی 
عمیق تجارت بر اقتصاد جهانی، این تحلیل 
کامل درک شما را از عوامل اقتصادی زیربنای 
تجارت غنی می کند. با تمرکز ویژه بر تجارت 
بین الملل، جهانی شدن و توسعه برمی خیزد 
که چشم انداز آتی را بیش از پیش افشا می کند. 

روند در حال تغییر اقتصاد جهانی

گزارش

تلنگر

 پریسا حاجی محمدی 
دکتری کسب و کار 

DBA حرفه ای
حسین انصاری راد در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

پزشکیانپزشکیان باید کشور را باید کشور را
  

 از مرحله  گذار به سلامت عبور بدهد از مرحله  گذار به سلامت عبور بدهد

کمیــت شــرایط تغییــر را بــرای پزشــکیان به وجود بیاورد  حا

دولــت سیاســت های اقتصادی جدیــدی برای رضایت مردم 

در پیــش بگیرد

   دولت پزشکیان به چه میزان در وعده های اقتصادی 
که به مردم داده موفق بوده است؟ چرا دولت در کنترل بازار 

ارز و سکه عملکرد موفقی نداشته است؟
واقعیت این است که دولت آقای پزشکیان بیشتر به دلایل 
موانعی که پیش روی ایشان قرار داشت نتوانسته وضعیت 
اقتصادی زندگی مردم را بهبود بدهد و به همین دلیل در این 
زمینه موفق عمل نکرده است. علی رغم اینکه افراد کاربلد و 
توانمندی در تیم اقتصادی دولت حضور دارند اما به نظر 
می رسد این تیم از بسیاری جهات باید تقویت شود و دولت 
برای رضایت بیشتر مردم سیاست های جدید اقتصادی 
در پیش بگیرد. موجودیت جمهوری اسلامی به اعتماد و 
رضایت مردم است. اسلام نیز درگرو رضایت مردم است. مردم 
باید از مدیریت جامعه راضی باشند. سؤال اینجاست که در 
شرایط کنونی از مدیریت جامعه رضایت دارند؟ آیا ما باید در 
شرایطی زندگی کنیم که اغلب مردم زیرخط فقر زندگی کنند و 
مردم ما از برآورده کردن ضروریات زندگی خود ناتوان باشند؟ 
وضعیت بد زندگی مردم برخلاف تکلیف شرعی است که بر 
عهده مدیریت جامعه قرار دارد. سرمایه های انسانی که به 
دلیل عدم شرایط مناسب از کشور مهاجرت می کنند و در 
کشورهای خارجی زندگی می کنند باید به کشور برگردند و 
در راستای خدمت به کشور و مردم خود مورد استفاده قرار 
بگیرند. چرا میزان مهاجرت نخبگان در سال های اخیر نسبت 
به گذشته افزایش چشمگیری داشته است؟ ما باید کاری 
کنیم که ایران نمونه یک دموکراسی واقعی، قانونمند و یک 
کشور اخلاقی و معنوی باشد. وعده ما در انقلاب اسلامی این 
بود و قرار بود چنین اتفاقی در آینده رخ بدهد. آقای پزشکیان 
به مردم وعده دادند که در سیاست داخلی و خارجی باید 
تجدید نظر صورت بگیرد و در این زمینه تلاش خواهند 
خ بدهد و ما باید در هر دو زمینه در  کرد. این اتفاق باید ر
سیاست هایی که نتیجه خود را نشان داده و چندان مقرون 
به درستی نبوده، تجدید نظر کنیم. نوع روابط ما در عرصه 
بین المللی باید تغییر کند. از سوی دیگر نوع نگاهی که به 
مردم در داخل کشور داریم نیز باید تغییر کند. ثروت کشور 
باید به صورت عادلانه بین همه مردم کشور به صورت عادلانه 
کید داشتند  توزیع شود. آقای پزشکیان نیز روی این نکته تأ

اما در عمل چنین اتفاقی رخ نداده است. 

   چه موانعی اجازه نداده پزشکیان به وعده های خود 
عمل کند؟

 برخی از همان ابتدا با پزشکیان و دولتش مخالف بودند 
خ دولت می گذاشتند. از سوی دیگر در  و مدام چوب لای چر
برخی سیاست گذاری ها نیز نیازمند تجدید نظر هستیم. 
برخی از کسانی که امروز با دولت پزشکیان مخالفت می کنند 
که در بین نماینده های مجلس هم می توان برخی از این 
مخالفان را دید، قبلا در زمینه های متعدد سیاسی، اجتماعی 
و اقتصادی عملکرد خود را نشان داده اند که مثبت نبوده و 
کارنامه آنها پیش روی مردم است. سوال این است که چنین 
افرادی که همواره بر خلاف خواست مردم حرکت کرده اند 
در شرایطی که کشور نیازمند آرامش و انسجام است چرا 
با اینکه وارد مجلس شده اند تا بتوانند گرهی از مشکلات 

کرده اند و چرا این افراد  باز کنند، جنجال سازی را پیشه 
متوجه نیستند که برخی از تصمیماتی که می گیرند به ضرر 
کشور است؟ در واقع آنها بیش از آنکه خود تخصص داشته 
باشند، به لایه های قدرت متصل هستند و تلاش می کنند 
گر واقع بینانه  در راستای خواسته های قدرت حرکت کنند. ا
به موضوع نگاه کنیم امروز بخش مهمی از مشکلات کشور با 
سیاست خارجی گره  خورده است و به اعتقاد من نباید همه 
کره هسته ای گره  مسائل کشور را به سیاست خارجی و مذا
زد و دولت هر چه زودتر باید از این مسیر عبور کند و مدیریت 
گر در مواردی  کشور را از اسارت سیاست خارجی رها کند. ا
کنون  سیاست خارجی و داخلی ما به نتیجه نرسیده باید ا
که صاحب تجربه شده ایم، در آن سیاست ها بازنگری صورت 
کنون برخی سیاست های ما هزینه های زیادی ایجاد  گیرد. تا
گر امروز به این نتیجه رسیده ایم که به خاطر آن  کرده است. ا
سیاست ها انزوای اقتصادی و سیاسی برای کشور ایجاد شده، 
ج شد تا ایران بتواند  لازم است هرچه زودتر از این انزوا خار
کشوری اثرگذار در سیاست های بین المللی و منطقه ای 
باشد. به عبارت دیگر باید توجه کرد که کدام سیاست ها و 
کدام شعارها محقق نشده و چه بسا به ضرر کشور هم تمام 
شده باشد. دوستی و دشمنی با دیگر کشورها باید مبتنی 

بر منافع ملی باشد و هر کشور را باید با منافع ملی سنجید. 

مشکلات  حل  برای  تلاش هایی  چه  پزشکیان     
سیاست خارجی انجام داده و در این زمینه با چه موانعی 

مواجه بوده است؟
در شرایط کنونی کشور با چالش های مهمی مواجه است 
کند باید  گر قرار است پزشکیان این چالش ها را حل  و ا
کمیت زمینه های آن را فراهم کند. در غیر این صورت  حا

این چالش ها افزایش پیدا می کند و درآینده به شکل های 
کز قدرت و ثروتی که  دیگری بروز و ظهور پیدا می کند. مرا
در گذشته وجود داشت در شرایط کنونی نیز وجود دارد. 
این در حالی است که این کانون های قدرت و ثروت امروز 
ضعیف تر از گذشته هستند و با ملتی مواجه هستند که از یک 
تجربه تلخ گامی به جلو برداشته و به مرحله جدیدی رسیده 
است. بدون تردید در شرایط کنونی یکی از چالش های مهم 
کم  کنون این نگاه حا گر تا کشور در عرصه بین المللی است. ا
بوده که آمریکا و کشورهای غربی دنبال فروپاشی و سرنگونی 
نظام سیاسی در ایران هستند، در صورتی که این کشورها 
بتوانند نشان دهند که چنین هدفی را دنبال نمی کنند، راه 
تعامل با این کشورها هموار می شود. این نگاه درباره برخی 
کشورهای منطقه هم وجود داشته است و اما امروز روشن 
گر کشوری دنبال  شده که چنین سیاستی وجود ندارد. اما ا
فروپاشی و تغییر نظام سیاسی در ایران باشد، دچار اشتباه 
بزرگی است و به زودی متوجه خواهد شد. امروز روشن 
شده که آمریکا و کشورهای اروپایی به تغییر نظام سیاسی در 
ایران فکر نمی کنند و دغدغه های دیگری دارند که می توان 
کره رویکردی در پیش گرفت که هر دو  با دیپلماسی و مذا
گر قرار است وضعیت مردم  طرف رضایت داشته باشند. ا
تغییر کند باید در همین استراتژی ها نگاه جدیدی اعمال 
شود. در شرایط کنونی جامعه ایران با بحران ها و چالش های 
متعددی مواجه است و به همین دلیل باید دولت در برخی 

سیاست های گذشته تغییر ایجاد کند. 

کره با آمریکا     در شرایطی که نظام تصمیمی برای مذا
ندارد دولت پزشکیان از چه راه هایی می تواند چالش های 

بین المللی را کاهش بدهد؟
بدون تردید ادامه این وضعیت به هیچ عنوان به سود 
کشور نیست و چالش های کشور را بیشتر خواهد کرد. در 
سال های اخیر کشور به دلیل برخی مدیریت ها، از جنبه های 
صدمات  اخلاقی  حتی  و  اجتماعی  اقتصادی،  سیاسی، 
و آسیبب های زیادی دیده است. به همین دلیل بر این 
باور هستم که تصمیمات آقای پزشکیان در ساحت های 
مختلف زندگی مردم تأثیرگذار خواهد بود. من فکر می کنم 
گر پزشکیان بخواهد شرایط پیش رو برای پشت سر گذاشتن  ا
کشور وجود داشته  گذشته در  که در چند دهه  شرایطی 
فراهم است. امیدوار هم هستیم که آقای پزشکیان در قامت 
رئیس جمهور موفق شوند. ملت ایران دیگر ملت آقای خاتمی 
و حتی دوران آقای روحانی نیست. نظام حکمرانی هم دیگر 
آن نظام نیست. نوع ارتباطاتی که آن زمان وجود داشت امروز 
متحول شده و زمینه های دیگری ایجاد شده است. در برخی 
موارد پیشرفت و در مواردی هم دچار نقصان شده ایم. به 
همین دلیل من معتقدم امروز که آقای پزشکیان به عنوان 
رئیس جمهور انتخاب شده همه شرایط برای حرکت به سمت 
تغییر جدید در کشور فراهم شده و آقای پزشکیان باید کشور 
را از یک مرحله گذار به سلامت عبور بدهد. نکته ای که وجود 
دارد این است که برخی نهادهای قدرت که در گذشته رویکرد 
سلبی نسبت به تحول خواهی داشتند، امروز تغییر کرده یا 

ضعیف شده اند و دیگر مانند گذشته اثرگذار نیستند. 

ســرمایه های انســانی کــه بــه دلیــل عــدم 
شرایط مناسب از کشور مهاجرت می کنند 
و در کشورهای خارجی زندگی می کنند باید 
به کشــور برگردنــد و در راســتای خدمت به 
کشور و مردم خود مورد استفاده قرار بگیرند 

امــروز بخش مهمــی از مشــکلات کشــور با 
سیاســت خارجــی گــره  خــورده اســت و بــه 
اعتقاد مــن نباید همه مســائل کشــور  را به 
کره هســته ای گره  سیاســت خارجــی و مذا
زد و دولت هــر چه زودتــر باید از این مســیر 

عبور کند 

آرمان ملی- احسان انصاری: »بدون تردید ادامه این وضعیت به هیچ 
عنوان به سود کشور نیست و چالش های کشور را بیشتر خواهد کرد. در 
سال های اخیر کشور به دلیل برخی مدیریت ها، از جنبه های سیاسی، 
اقتصادی، اجتماعی و حتی اخلاقی صدمات و آسیب های زیادی دیده 
است. به همین دلیل بر این باور هستم که تصمیمات آقای پزشکیان در 
گر  ساحت های مختلف زندگی مردم تأثیرگذار خواهد بود. من فکر می کنم ا

پزشکیان بخواهد شرایط پیش رو برای پشت سر گذاشتن شرایطی که در چند 
دهه گذشته در کشور وجود داشته فراهم است.« جملات ذکر شده اظهارات 
حجت الاسلام حسین انصاری راد نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با »آرمان ملی« است. انصاری راد در این گفت وگو به مهم ترین 
چالش های پیش روی دولت پزشکیان اشاره کرده در ادامه ماحصل این 

گفت وگو را می خوانید. 

ســخنگوی هیأت رئیســه مجلس شورای 
اســلامی پس از پایان جلسه سه ســاعته غیر 
علنــی صحــن مجلــس کــه بــا حضــور رئیــس 
جمهور و اعضای تیــم اقتصادی دولت برگزار 
شد، به بیان توضیحاتی درباره جزئیات این 
جلســه پرداخــت و گفــت: امــروز در صحــن 
مجلس جلسه ای سه ساعته با حضور رئیس 
محترم جمهور و تیم اقتصادی ایشان شامل 
رئیــس ســازمان برنامــه و بودجــه، وزیــر امور 
اقتصادی و دارایی و رئیس کل بانک مرکزی 
برگزار شد و نقطه نظراتی از سوی نمایندگان 
دولــت و همچنیــن تعــدادی از نماینــدگان 
ح شــد. همچنیــن در پایــان  مجلــس مطــر
این جلســه رئیس مجلس شــورای اســلامی 
مطالــب بســیار مهــم و امیدبخشــی را بیــان 
کردنــد. وی افــزود: در ابتــدای جلســه، مرکــز 
پژوهش های مجلس عوامل داخلی و بیرونی 
تاثیرگذار در آشــفتگی بازار ارز را بیان کردند و 
راهکارهای بسیار ارزشــمند و قابل استفاده 
و اجرایــی را ارائــه دادنــد. همچنیــن رئیــس 

، رئیــس ســازمان برنامــه و بودجــه،  جمهــور
وزیر اقتصاد و رئیــس کل بانک مرکزی نکاتی 
از جملــه برخــی اقدامــات صــورت گرفتــه در 
خصوص رفع مشکلات جامعه هدف و اقشار 
مختلف جامعه را مطرح کردند و گزارش های 
امیدبخشــی ارائه شــد کــه اعتقــاد ما بــر این 
اســت که دولت محترم باید گزارش اقدامات 
انجام شــده را به صورت علنــی حتماً با مردم 
در میــان بگــذارد چرا کــه نقاط امیدبخشــی 
در گزارشــی کــه در صحــن غیــر علنــی مطرح 
شــد، وجــود دارد کــه لازم اســت مــردم آنها را 
مستقیماً از دولت بشنوند. سخنگوی هیأت 
رئیسه مجلس شــورای اســلامی عنوان کرد: 

برخــی از نماینــدگان انتقــادات و گلایه هایی 
داشــتند که بــه دور از تعارفــات کلیشــه ای و 
ملاحظات مرسوم مطالب خود را محکم بیان 
کردند که این از برکات انقلاب اســلامی است 
کــه نماینــدگان ملــت تذکــرات لازم را صریحــاً 
بــه رئیــس محتــرم جمهــور و تیــم اقتصادی 
ایشــان دادنــد. گــودرزی در پاســخ بــه اینکه 
نقطــه امید بخــش گــزارش وزیر اقتصــاد چه 
بود، گفت: وزیر اقتصاد گزارش ســفر خود به 
عربستان و نشســت با کشــورهای اقتصادی 
نوظهور داشــتند و با توجه به ابعاد مختلفی 
که بیان کردند این امید وجود دارد که کشور 
در شــرایط ســخت، بــا اتــکا بــه ظرفیت های 

داخــل بتوانــد بــه راحتی و بــدون وابســتگی 
بــه قدرت هــای خارجــی مســیر پیشــرفت را 
طی کنــد. وی در پایان در پاســخ به پرســش 
خبرنگاری مبنی بــر اینکه آیا برگــزاری چنین 
جلســاتی تاثیری در کاهش قیمــت ارز دارد، 
کید کرد: علاوه بر ســخنگوی هیأت رئیسه  تا
به عنوان نماینده مــردم در مجلس می گویم 
کــه ایــن نشســت ها فــی نفســه دارای خیــر و 
برکت اســت و باعث هــم افزایی بیــن دولت و 
مجلس می شود و افق را برای آینده اقتصادی 
کشور روشــن می کند. ما مطمئن هستیم که 
بــا ظرفیت هایــی کــه در کشــور وجــود دارد، 
حتماً خواهیم توانست که مشکلات را پشت 
ســر بگذاریــم؛ البتــه جمــع قابــل توجهــی از 
نماینــدگان نیــز ایــن دیــدگاه را دارنــد کــه از 
کنون تدابیری برای کنترل  جلسات گذشته تا
قیمت ارز صورت نگرفته است و معتقدند که 
حــوزه آشــفتگی بــازار ارز را وزیر اقتصــاد باید 
مدیریــت کنــد و از همین بــاب نیز دســت به 

استیضاح زده اند. 

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس:

گزارش دولت امیدبخش بود


